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ÖZET: Regresyon, üzerinde durulan yanıt değişkeni ile ilişkili olabileceği düşünülen açıklayıcı değişkenlerin 
bir fonksiyonu olarak ifade edilmektedir. Değişkenler arasındaki ilişkinin fonksiyonel şekli regresyon modelleri 
ile incelenmektedir. Kullanılması gereken regresyon modeli verinin yapısına göre farklılık göstermekte ve yanlış 
model kullanılması hatalı sonuçların elde edilmesine neden olabilmektedir. Bu derlemede regresyon 
modellerinden; doğrusal regresyon, lojistik regresyon, negatif binom regresyon, poisson regresyon, temel 
bileşenler regresyonu, probit regresyon, ridge regresyon, Cox regresyon modellerinin hangi durumlarda 
kullanılabileceği incelenmiştir.  
Anahtar kelimeler: Regresyon, Doğrusal regresyon, Doğrusal olmayan regresyonlar 
 

REGRESSION MODELS USED FOR DIFFERENT DATA STRUCTURES 
 
ABSTRACT: Regression can be expressed as a function between interested response variable and explanatory 
variables thought to be related on response. Functional form of the relationship between the explanatory 
variables and response variable described as regression model. The regression model must be chosen according 
to the data structure. If the chosen model is wrong, it leads to erroneous results. In this review, regression 
methods were examined to determine which regression models such as; linear regression, logistic regression, 
negative binomial regression, poisson regression, principal components regression, probit regression, ridge 
regression and Cox regression, is suitable for different data structure.  
Key Words: Regression, Linear regression, Nonlinear regressions 
 
1. GİRİŞ  
 

Biyoloji, tıp, ekonomi, fizik, kimya ve sosyal 
bilimler gibi birçok alanda yaygın olarak 
kullanılmakta olan regresyon analizi, aralarında sebep 
- sonuç ilişkisi bulunan iki veya daha fazla değişken 
arasındaki ilişkiyi inceleyen ve bu ilişkiyi modellemek 
için kullanılan istatistiksel bir analiz yöntemdir 
(Vural, 2007 ). Uygun olmayan regresyon 
yöntemlerinin kullanılması hatalı ve yanıltıcı 
sonuçların elde edilmesine neden olabilmektedir. 
Regresyon analizinde incelenen değişkenler sürekli ya 
da kesikli yapıda olabilmektedir ve bu veri yapısına 
bağlı olarak farklı regresyon modelleri 
kullanılabilmektedir (Özarıcı, 1996).  

Bu çalışma, regresyon yöntemlerinden; Doğrusal 
regresyon, Lojistik regresyon, Negatif binom 
regresyon, Poisson regresyon, Temel bileşenler 
regresyonu, Probit regresyon, Ridge regresyon, Cox 
regresyon yöntemlerinin hangi durumlarda 
kullanılabileceği konusunda araştırmacılara yol 
göstermek amacıyla yapılmıştır.  
 
2. REGRESYON YÖNTEMLERİ 

 
2.1. Doğrusal regresyon 

Doğrusal regresyon analizi basit doğrusal 
regresyon ve çoklu doğrusal regresyon olarak iki 
başlık altında incelenmektedir.  

Basit regresyon analizi, yanıt değişkeni ile tek bir 
açıklayıcı değişken arasındaki doğrusal ilişkiyi 
açıklar. Eğer tek bir yanıt değişkeni ve birden fazla 
açıklayıcı değişken arasındaki doğrusal veya eğrisel 
bir ilişki tanımlanmak istenirse, ilişki çoklu doğrusal 
regresyon analizi ile incelenir (Okur, 2009; Weisberg, 
2005). 

Basit doğrusal regresyonda, Y yanıt değişkeni, X1 
açıklayıcı değişkeni, β0 ve β1 bu değişkenin 
bilinmeyen parametrelerini ve iε  şansa bağlı hata 
terimlerini ifade etmek üzere basit doğrusal regresyon 
modeli; 
 
Y = β0 + β1 X1i + iε     i = 1,2,...,n 
 
olarak yazılabilmektedir (Kutner ve ark., 2005). Çoklu 
doğrusal regresyon modeli, p adet açıklayıcı değişken 
ve n adet gözlem için; 
 
Yi = β0 + β1 Xi1 + β2 Xi2 + …+ βp Xip + iε    i = 1, 2,…, n 
 
şeklinde yazılabilmektedir (Kutner ve ark., 2005; 
Weisberg, 2005).  
 

Gerek basit gerekse çoklu doğrusal regresyon 
analizi sonucunda elde edilecek olan regresyon 
modeline ait parametre kestirimlerinin güvenilir 
olabilmesi için modelle ilgili bazı varsayımların 
sağlanabilmesi gereklidir. 
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Basit doğrusal regresyon analizinde elde edilen 
regresyon denkleminin tahmin amaçlı kullanılabilmesi 
için; hata terimlerinin (Єi = Yi –  ) şansa bağlı 
normal dağılım göstermesi, hataların beklenen 
değerinin ortalamasının 0 ve varyansının homojen 
olup σ2 ’ye eşit olması, hataların bağımsız olması [Cov 
(Єi , Єj) ] = 0, hata terimleri ile açıklayıcı 
değişken(ler) arasında korelasyon bulunamaması gibi 
bazı varsayımların sağlanması gerekmektedir (Alma 
ve Vupa, 2008).  

Çoklu doğrusal regresyonda, basit doğrusal 
regresyondaki varsayımlara ilaveten açıklayıcı 
değişkenlerin birbirinden bağımsız olması 
varsayımının da sağlanması gerekmektedir (Vural, 
2007). Açıklayıcı değişkenler arasındaki basit 
doğrusal korelasyon katsayılarının sıfır veya sıfıra çok 
yakın olması şartı seklinde de açıklanabilen bu 
varsayım, istatistikte “Çoklu doğrusal bağlantı” 
bulunmaması olarak ifade edilmektedir (Orhunbilge, 
2002). Çoklu bağlantı durumda En Küçük Kareler 
(EKK) kestirim yöntemi işlevini yitirmektedir (Vural, 
2007).  

Bu nedenle açıklayıcı değişkenler seçilirken, bu 
değişkenlerin yanıt değişkeni ile basit doğrusal 
korelasyon katsayılarının yüksek (1’e yakın), birbirleri 
arasındaki basit doğrusal korelasyon katsayılarının 
düşük (0’a yakın) olmasına dikkat edilmesi 
önerilmektedir (Damodar, 2001). Bu varsayımların 
sağlanamadığı durumlarda parametre kestirim 
yöntemlerinin değiştirilmesi önerilmektedir. 
 
2.2. Poisson regresyon 

Araştırmadan elde edilen verilerin ölçeğinin 
sürekli yapıda olmadığı, diğer bir ifade ile kategorik 
veriye sahip olunduğunda doğrusal regresyon 
modelleri kullanılarak yapılacak analizler etkisiz, 
tutarsız ve güvenilmez sonuçlar verebilir. Özellikle, 
sayma ölçeğinde elde edilen veriler için 
kullanılabilecek en etkin modellerden biri Poisson 
regresyon modelidir (Deniz, 2005).  Poisson regresyon 
modeli; 
 

K22110)(log XXYe βββ ++= , olup, 

K))()(( 22110 XX eeeY βββ= ,  
 
olarak da tanımlanabilmektedir (Demaris, 2004). 
Modelden anlaşılacağı üzere Poisson regresyon 
modeli tahmin edicilerin doğrusal fonksiyonunun 
logaritmik dönüşümü olarak ifade edilebilmektedir 
(URL1). İstatistik literatüründe bu model log-doğrusal 
model olarak bilinmektedir. βx ’nın 

)exp( βix olarak alınması, beklenen sayma değerinin 
pozitif olmasını gerektirir. Bu durum Poisson dağılımı 
için zorunludur. Poisson dağılımında ortalama ve 
varyansın eşitliği söz konusu olup;  
 

)()( iiiii xyVxyE ==μ , 

olarak gösterilebilir. Ortalama ve varyansın eşitliği 
“eşit yayılım” olarak ifade edilmektedir. Uygulamada 
sayılarak elde edilen değişkenler genellikle 
ortalamadan daha büyük varyansa sahiptirler. Bu 
durum aşırı yayılım (overdispersion) olarak 
adlandırılmaktadır. Aşırı yayılım durumunda Poisson 
Regresyon Modelinden elde edilen tahminler tutarlı 
fakat etkin değildir (Selim, 2003; Demaris, 2004). 
 
2.3. Negatif Binom Regresyonu 

Negatif binom regresyonunun uygulandığı veri 
kümesinde değerlerin çoğunun sıfır olmasından dolayı 
dağılış sağa çarpıktır. Bu durum, doğrusal regresyon 
kullanımında kuramsal olarak hatalı olan negatif 
parametre tahminlerini beraberinde getirmektedir 
(Frome ve ark., 1973; Cox, 1983; SAS, 2005). Negatif 
binom regresyon modeli için olasılık yoğunluk 
fonksiyonu; 
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olarak verilebilmektedir. Burada, α bir olgunun ortaya 
çıkma olasılığı [P(Y=1)] ve d indeks veya yayılım 
parametresi olarak adlandırılmaktadır. Negatif binom 
regresyonu çözümlemesinde parametre kestirimleri 
Newton-Raphson algoritması yardımıyla En Çok 
Olabilirlik yöntemi kullanılarak elde edilir. Negatif 
Binom regresyonun model eşitliği; 
 

iqqiii XXXYE ββββ ++++= L22110)(  dir. 
 

Negatif Binom regresyonu, Poisson regresyonun 
özel bir durumudur. Bu iki model arasındaki seçim 
kararı, kestirimi elde edilen d katsayısının istatistiksel 
anlamlılığı yönünden belirlenir. Eğer d (yayılım 
parametresi), sıfırdan önemli derecede farklı değilse 
(istatistiksel olarak önemli değilse), Negatif Binom 
regresyonu Poisson regresyonuna dönüşür. Bununla 
beraber, d önemli derecede sıfırdan farklı ise, Negatif 
Binom regresyonu tercih edilmelidir (Hadayeghi, 
2002; Aktaş ve Saraçbaşı, 2005). 
 
2.4. Lojistik Regresyon 

Lojistik regresyon, istatistikte kullanılan bir model 
oluşturma tekniği olup iki ya da daha fazla sınıfta 
ifade edilebilen kesikli verilerde yanıt değişkeni (Y) 
için bir model oluşturma tekniğidir. Yanıt 
değişkeninin kesikli olduğu durumlarda Lojistik ya da 
Probit regresyon yöntemleri kullanılmaktadır (Freese 
and Long, 2006). Modelin amacı, yanıt değişkeni iki 
değerli veya sınıflandırılmış olduğunda yanıt değişken 
ile açıklayıcı değişken veya değişkenler arasındaki 
ilişki açıklayan bir model oluşturmaktır (Önder ve 
Cebeci, 2002). 

Lojistik regresyon ile doğrusal regresyon yöntemi 
arasında üç önemli fark vardır (Bircan, 2004), bu 
farklılıklar; 
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Farklı veri yapılarında kullanılabilecek regresyon yöntemleri 

1. Doğrusal regresyon analizinde tahmin edilecek olan 
yanıt değişken sürekli iken, Lojistik Regresyon 
Analizinde yanıt değişken kesikli bir değer 
almaktadır.  

2.Doğrusal regresyon analizinde yanıt değişkenin 
değeri, Lojistik Regresyon Analizinde ise yanıt 
değişkenin alabileceği değerlerden birinin 
gerçekleşme olasılığı tahmin edilir. 

3. Doğrusal regresyon analizinde açıklayıcı değişkenin 
çoklu normal dağılım göstermesi şartı aranırken, 
Lojistik Regresyon Analizinde böyle bir şart 
yoktur. 

 
Lojistik regresyon analizinde, yanıt değişkeni 

doğrudan modellenememektedir. Daha doğru bir 
yaklaşımla, lojistik regresyon analizi, Y yanıt 
değişkeninin değerinin birleştirilmiş olasılığı üzerine 
kurulmuştur. Uygulamada çok yaygın olarak yanıt 
değişkenin başarılı veya pozitif çıktı için 0 ve 
başarısız veya negatif çıktı için 1 değerini aldığı farz 
edilir. Yanıt değişken 1 olduğunda olasılık; 
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olarak gösterilebilir. 
 

Lojistik regresyon modellerindeki çoklu iç ilişki, 
açıklayıcı değişkenler arasındaki güçlü korelasyondan 
kaynaklanır. Lojistik regresyondaki çoklu iç ilişki 
regresyon katsayılarının kestirimlerinin büyüklüğünün 
ve işaretinin yanlış olarak bulunmasını sağlayabilir ve 
neticede yanıt ve açıklayıcı değişkenler arasındaki 
ilişkiler hakkında yanlış sonuçlara ulaşılmasına yol 
açabilir (Ürük, 2007; Önder ve Cebeci, 2002; 
Kleinbaum ve ark., 1998). 

 
2.5. Probit Regresyon 

Probit analizi lojistik regresyona alternatif olarak 
bir veya daha fazla açıklayıcı değişkenin kategorik bir 
yanıt değişkeni (sağ, ölü; çalışıyor, çalışmıyor, ürün 
satıldı veya satılmadı vb)  üzerindeki etkisini bulmak 
için kullanılan bir modeldir. Hem lojistik hem de 
Probit regresyon analizi birbirlerine oldukça benzer ve 
elde edilen olasılık tahminleri birbirlerine yakın 
değerdedir. Lojistik regresyon analizinde log-odds 
(olabilirlik oranları) kullanılırken, Probitte kümülatif 
normal dağılım kullanılmaktadır, Temel olarak Probit 
birikimli standart normal dağılışın tersidir (Topcu, 
2008, Bek, 2009). 

Probit modelin altında yatan varsayım, yanıt 
fonksiyonunun Yi = α + β Xi + Ui formunda olmasıdır. 
Burada Xi gözlemlenebilen fakat Yi gözlemlenemeyen 
değişkendir. Yi > 0 ise Yi=1, fakat Yi < 0 ise Yi=0 olur 
(Yi değişkeninin sonucu atanırken, eşik değer olarak 
kullanılan c değeri genellikle 0 olarak alınmakta olup, 
sıfır yerine başka sayı değeri de kullanılabilmektedir 
(Demaris, 2004)). Eğer normal standart değişken Z 

için, Ф (z) kümülatif normal dağılım fonksiyonu Ф (z) 
= P (Z≤z) olarak tanımlanırsa; 
 

⎟
⎠
⎞

⎜
⎝
⎛ −−

Φ−=−−>==
σ
βα

βα i
iii

X
XuPYP 1)()1(  

⎟
⎠
⎞

⎜
⎝
⎛ −−

Φ=−−≤==
σ
βα

βα i
iii

X
XuPYP )()0(  

 
olarak ifade edilebilir. Probit modelinde birden fazla 
açıklayıcı değişken olduğu zaman, 

)()/1Pr( βXXY Φ== şeklinde tanımlanır. 
Burada Φ standart normal olasılık dağılımıdır. βX 
Probit skoru ya da indeksi olarak adlandırılır ve 
normal dağılıma sahiptir. Probit katsayısı β , 
tahmindeki bir birimlik artışın Probit skorunda 
yapacağı β standart sapmalık yükselmeyi ifade eder. 
Probit katsayısı bağımsız değişkenin bağımlı 
değişkene ait standart z-değerinde yapacağı etkiyi 
ölçer. Bu katsayıların sayısal büyüklüklerinin bir 
önemi ve özel bir yorumu yoktur, sadece ilişkinin 
yönü ve derecesini belirler (Topcu, 2008; Kulendran 
ve Wong, 2011; MacKinnon ve ark., 2007). 
 
 

 
 
Şekil 1. Logit ve Probit birikimli dağılımlar 
 

Probit ve Logit modeller genellikle yanıt 
değişkeninin iki düzeyli olduğu durumlarda 
uygulanmaktadır. Hesaplama zorluğu ve özel tablolara 
ihtiyaç duyulmaması bakımından Logit modelin 
Probit modeline göre kolaylığına rağmen, normal 
olasılık yoğunluk fonksiyonunun gerek teoride 
gerekse uygulamada daha çok kullanılan model olması 
biyolojik verilerin bazı özelliklerine ilişkin 
dağılımlarının normal olasılık yoğunluk fonksiyonuna 
uyum göstermesi, hesaplamada normal kümülatif 
dağılım fonksiyonunu kullanan Probit modelin 
uygulama çalışmasında kullanılmasını 
özendirmektedir (Özarıcı, 1996). 
 
2.6. Temel bileşenler regresyonu 

Her bir bağımsız değişkenin diğer bağımsız 
değişkenlerle arasındaki korelasyon katsayılarının 
karesi olan değer 1’e yakınsa, yüksek derecede çoklu 
bağlantı olduğu anlaşılabilir (Yıldırım, 2010). 
Açıklayıcı değişkenler arasında bir ya da daha fazla 
doğrusal bağıntı olduğunda çoklu bağlantı sorunu 
ortaya çıkmaktadır (Polat, 2009). Çoklu doğrusal 
bağlantı problemi, yapılan analizler sonucunda elde 
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edilen en küçük kareler kestiricilerinin varyans 
değerlerinin büyük olmasına ve tahminlerin gerçek 
değerlerinden uzaklaşmasına neden olmaktadır (Bulut 
ve Alın, 2009) ve çoklu bağlantı probleminin ortaya 
çıkması durumunda doğrusal regresyon analizi 
etkinliğini yitirmektedir. Bu durumda temel bileşenler 
regresyonu ya da ridge regreson yöntemi 
kullanılabilir.  

Temel bileşenler regresyonu her doğrusal 
regresyon modelinin bir dik açıklayıcı değişkenler 
kümesine dayanarak yeniden açıklanması temeli 
üzerine yapılandırılmış olup, açıklayıcı değişkenler 
arasında çoklu bağlantı olduğu durumlarda 
uygulanmaktadır (Özkan, 2009). 

Çoklu bağlantı durumunda, EKK yerine yanlı 
kestirim tekniklerinin kullanılmasının en uygun 
yaklaşım olduğu bilinmektedir (Albayrak, 2006). 

Yanlı kestirimleri veren yöntemlerin başında, 
gerçek değişkenler yerine bunların dik dönüşümlerinin 
kullanıldığı Temel Bileşenler Regresyonu 
(PCR/Principal Component Regression) ve korelasyon 
matrisinin köşegen elemanlarına küçük bir pozitif sayı 
eklenerek kestirim varyanslarının küçültüldüğü Ridge 
Regresyon (RR) yöntemi gelmektedir (Polat, 2009). 

Çoklu doğrusal regresyon modelinde açıklayıcı 
değişken katsayıları matris notasyonunda; 
 

yXXX ′′= −1)(β̂  
 
olarak tahmin edilebilir ve burada, X açıklayıcı 
değişkenler matrisini ve Y ise yanıt değişkeni 
vektörünü göstermektedir., bu katsayılar temel 
bileşenler regresyonunda; 
 

yXDD qqqPC ′′Λ= −1β̂  
 
olarak tahmin edilmektedir. Burada, Dq, XX ′  ye ait 
ilk q adet öz vektör matrisi; , qΛ XX ′  ye ait ilk q 
adet öz vektör için köşegen matrisi göstermektedir 
(Al-Hassan ve Al-Kassab, 2009). 

PCR sonucunda elde edilen tahminler yanlı olur. 
Ancak varyansın azaltılmasıyla, yanlılıktaki büyüklük 
dengelenir. RR tekniğinde k yanlılık sabitinin 
seçiminde yaşanan belirsizliğin aksine, PCR 
analizinde modelden çıkarılacak PC’lerin sayısı 
göreceli olarak daha tutarlıdır (Albayrak, 2011; 
Aswani ve ark., 2011; Al-Hassan ve Al-Kassab, 
2009). 
 
2.7. Rigde regresyon 

Çoklu doğrusal bağlantı olduğunda yanlı tahmin 
yöntemlerinden Ridge Tahmin Yöntemi gerekli olan 
tüm değişkenlerin modele alınmasını sağlar. Bu 
yöntem çoklu doğrusal bağlantı olduğunda EKK 
kestirimlerinden daha küçük varyanslı parametre 
kesitirmlerinin elde edilmesini ve modelden gereksiz 
değişkenlerin çıkarılmasını amaçlamaktadır 
(Karadavut ve ark., 2005). 

Ridge regresyon yöntemi genellikle modeldeki iki 
ya da daha fazla açıklayıcı değişken arasında yüksek 
dereceden ilişki olması durumunda kullanılır. Bu 
yöntemde uygulanırken ilk adım olarak açıklayıcı 
değişkenler standartlaştırılır (Karadavut ve ark., 
2005). Standartlaştırılmamış orijinal değişkenlerin 
bulunduğu model; 
 

iippii XXy εβββ ++++= K110    
i = 1, 2,…, n 
 
şeklinde gösterilebilmektedir. Bu modeldeki açıklayıcı 
değişkenler standartlaştırılarak, 
 
 iippii ZZy εγγμ ++++= K11  
 
modeli elde edilir (Karadavut ve ark., 2005). Ridge 
regresyonun yanlı regresyon yöntemi olmasına karşın 
EKK yöntemine göre iki önemli katkısı vardır. Bunlar; 
açıklayıcı değişkenlerde çoklu bağlantıyı elemine 
etmek ve regresyonda yanlılık karesiyle varyansı 
değiştirerek Hata Kareler Ortalamasını azaltmaktır 

(İpek, 2011).   
Ridge regresyon modelinde açıklayıcı değişken 

katsayıları matris notasyonunda; 
 

yXkIXX pk ′+′= −1
)( )(β̂ , 

 
olarak tahmin edilebilmektedir. Burada; k, yanlılık ya 
da Rigde parametresi olarak bilinmektedir ve veri 
kümesinden tahmin edilmelidir (Al-Hassan ve Al-
Kassab, 2009). 

Çoklu regresyon modelinde açıklayıcı değişkenler 
birbirleri ile bağlantılı olduklarında EKK β 
kestiricisinden daha küçük varyanslı β 
kestiricilerinden elde edilmesinde, güçlü çoklu 
bağlantı etkisi ile regresyon katsayılarında oluşan 
kararsızlıkların grafik üzerinde gösterilmesinde ve 
modeldeki gereksiz değişkenlerin çıkarılması 
amacıyla Ridge regresyon yöntemi 
kullanılabilmektedir (Yıldırım, 2010; Pamukçu ve 
ark., 2010).  
 
2. 8. Cox regresyon 

20. yüzyılda başlayan yaşam çözümlemesi 
çalışmaları, bu yüzyılın ikinci yarısı boyunca büyük 
ilerlemeler göstermiştir. Bu alandaki en etkili 
gelişmelerden biri; yaşam suresi üzerinde açıklayıcı 
değişkenlerin etkilerini ölçebilmek için kullanılan 
“Cox Regresyon Modeli” dir.  

Parametrik modellerin gerektirdiği varsayımların 
(normallik, bağımsızlık vb.) sağlanmadığı durumlarda 
Cox regresyon analizi, parametrik analizlerden daha 
etkilidir. Cox regresyon modelinin temel varsayımları 
şu şekilde açıklanabilir: bağımsız değişkenlerin risk 
(hazard) fonksiyonu üzerindeki etkileri loglineerdir ve 
bağımsız değişkenlerin loglineer fonksiyonu ile risk 
fonksiyonu arasındaki ilişki çarpımsaldır (Özdamar, 
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2001; Laubender ve Bender, 2010; Chen ve ark., 
2009; Liu ve ark., 2010).  

Bu iki varsayıma ek olarak gözlemlerin birbirinden 
bağımsız olmaları ve risk oranının zamana göre 
değişmemesi, yani sabit olması gerekmektedir (Yay 
ve ark., 2007). 

Cox regresyon modelinde yaşam zamanı T nin 
şartlı dağılımı, Z ve X hazard fonksiyonu ),(. XZλ  
tarafından tanımlanmaktadır ve hazard; 
 
 )exp()(),( 0 XZtXZt βγλλ ′+=  , 
 
olarak tanımlanabilmektedir. Burada; γ , Z ye ait 
regresyon katsayılarını, β  ise X’e ait regresyon 

katsayıları vektörünü göstermektedir. (.)0λ ise Z=0 
ve X=0 olan bir denek için temel alınan hazard 
fonksiyonunu göstermektedir (Laubender ve Bender, 
2010).   

Cox regresyon modelinin temel varsayımı olan 
orantılı hazard varsayımı, hazard oranının zamana 
karsı sabit olması ya da bir bireyin hazard 
fonksiyonun diğer bireyin hazard fonksiyonuna 
orantılı olması anlamına gelmektedir. Klinik 
denemelerde özellikle uzun süreli veriler söz konusu 
olduğun da orantısız hazardlar açığa çıkmaktadır. 
Hazardların orantılı olmaması durumunda ise Cox 
regresyon modeli yaşam verisi için uygun 
olmamaktadır (Ata ve ark., 2007; Chen ve ark., 2009).  
 
3. MODEL SEÇİMİ 
 

Yukarıda yapılan model tanımlarının ardından, 
model seçiminde uygulamaya yönelik karar 
mekanizması veriye ait histogram grafiğinin yapısına 
göre aşağıda örnek bir çalışma ile birlikte Çizelge 1’de 
verilmiştir.  
 
4. SONUÇ  
 

Bir araştırmada elde edilen verilere hangi 
istatistiklerin uygulanabilir olduğunu belirlemek için 
bazı ölçütler söz konusudur. Uygun istatistik 
yöntemlerle araştırmayı çözümlemek, araştırmanın 
güvenirliğini artırmakla birlikte sonuçların tutarlı bir 
şekilde yorumlanmasını da sağlamaktadır. Bu nedenle 
değişken yapıları, ölçme ölçekleri, varsayımların 
tutarlılığı istatistiksel çalışmalarda öncelikli olarak 
dikkate alınması gereken önemli bir durumdur. 
Çözümlemedeki adımsal yaklaşımı dikkate 
almadıklarından araştırmacılar yanıltıcı ve güvenilir 
olmayan raporlar yayınlayabilmektedir. Değişken 
yapıları seçilecek olan istatistiksel yöntemi 
belirlemektedir.  

Elde edilen verinin yapısına uygun modelin 
seçilmesi araştırmadan elde edilen sonuçların 
güvenirliğini ve tahmin gücünü yükseltecektir.  
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Çizelge 1. Model seçimi için karar mekanizması 
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Ölçme ölçeğinde ve EKK yönteminin varsayımları sağlanabiliyor 

ise kullanılmalıdır. 
 
Doğrusal regresyonun kullanılabileceği veri kümesine örnek olarak, 

yanıt değişkeni ve açıklayıcı değişkenlerin tamamının ölçülerek elde 
edildiği bir kasaplık canlı ağırlık (yanıt) üzerine doğum ağırlığı ve sütten 
kesim ağırlığının (açıklayıcı) etkisi verilebilir (URL2) 
 

Po
is

so
n 

 

 
 

Sayma ölçeğinde ve d parametresi sıfırdan istatistiksel olarak farklı 
değil ise kullanılmalıdır. 

 
Poisson regresyonun kullanılabileceği veri kümesine örnek olarak, 

klinik mastitis düzeyinin (skor) yanıt değişkeni olduğu ve açıklayıcı 
değişkenin somatik hücre sayısı olduğu bir deneme gösterilebilir (URL3) 
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Sayma ölçeğinde ve d parametresi sıfırdan istatistiksel olarak farklı 

ise kullanılmalıdır. 
Negatif Binom regresyonun kullanılabileceği veri kümesine örnek 

olarak, böcek sayısı (yanıt) üzerine bitki çeşidi (indeks) ve bitkide 
yaprak sayısının (açıklayıcı) etkisinin incelendiği bir araştırma verilebilir 
(URL4) 
 

L
oj

is
tik

 v
e 

Pr
ob

it 

 

İki veya daha fazla sınıfta gruplanan verilerde, birikimli artış 
ifadelerinde Probit kullanılmalı, olabilirlik tahmini için ise Lojistik 
kullanılmalıdır. 

Lojistik regresyonun kullanılabileceği veri kümesine örnek olarak, 
hayvan sağlığı (sağlıklı, hasta) yanıt değişkeni üzerine yaş (kesikli), süt 
verimi (sürekli), parazit (var, yok) ve barınak durumunun (skor) 
açıklayıcı değişkenlerinin etkisinin incelendiği bir çalışma gösterilebilir. 

Probit regresyonun kullanılabileceği veri kümesine örnek olarak, 
orman yangını (var, yok) yanıt değişkeni üzerine nem (sürekli), organik 
madde tabakasının kalınlığı (sürekli), organik madde tabakasının çeşidi 
(indeks), sıcaklık (sürekli) açıklayıcı değişkenlerinin etkisinin 
incelendiği bir çalışma verilebilir (URL5). 
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Doğrusal regresyonda çoklu bağlantı olması durumunda, ilgisiz değişkenlerin modelden çıkarılması için Ridge 
kullanılmalı, tüm değişkenler modelde tutulmak isteniyor ise Temel Bileşenler kullanılmalıdır. 

Temel bileşenler ve Ridge regresyonun kullanılabileceği veri kümesine örnek olarak, çoklu bağlantı olması 
durumunda, canlı ağırlık (sürekli) yanıt değişkeni üzerine vücut ölçülerinin (sürekli) etkisinin incelendiği bir çalışma 
gösterilebilir.  

C
ox

 

 

 
Uzun süreli yaşam verilerinin modellenmesinde kullanılmalıdır. 

Cox regresyonun kullanılabileceği veri kümesine örnek olarak, sığırlarda 
subklinik endometritis riski üzerine ilk tohumlamada gebelik oranı 
(yüzde), gebelik başına servis sayısı (oran), parity (doğum sırası; 
kesikli), vücut kondisyon skoru (skor) açıklayıcı değişkenlerinin 
etkisinin incelendiği bir çalışma gösterilebilir (Demaris, 2004 ) 
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